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Växtkraft
Nu väntar vi på våren och ber att få fyllas av ny växtkraft.

Vi har ett växthus. Just nu är det i vila och återhämtning men det är en plats för växande. 
Fröer ska i jorden för att bli stora plantor och så småningom bära frukt. 

Det finns många olika slags växthus. Kyrkan är ett växthus för alla människor. 
Där får vi växa i tron på det som gör att världen kan bli bättre. 

Vi får verkligen tro på den växtkraft som ger oss hopp om fred mellan alla människor på jorden. 
Även på den växtkraft som gör att vi är rädda om livet i alla dess former genom att vårda och värna 

om vår miljö.

Våren kan också kopplas till det barnsliga i oss. Jesus säger att barnet är vägen till att förstå 
Guds närvaro i vår värld. 

Barnet står för förhoppning inför framtiden - det som våren också visar på.
Det händer något stort när man möter ett barn. Ett leende smittar av sig och man fylls av värmen som 

bara det gör att vi förändras som människor.

Det kan ske en förvandling! Det sker något stort när vi träffas av Guds närvaro i mötet med det barnsliga. 
Det ger oss förhoppningar inför framtiden.  Kanske det också är så när våren kommer. 

Plötsligt pratar vi med varandra på ett nytt sätt och det finns ett leende som ger energi. 
Är inte det något som verkligen ger oss växtkraft?! 

Att vara älskad, sedd och vara viktig. 
När vi berörs av Guds kärlek får vi fyllas av ny kraft till att vara goda medmänniskor för varandra.

Våren är väl just den tiden på året då man nästan kan stå och titta på hur växtligheten 
förvandlas inför våra sinnen. 

Kyrkoårets växlingar talar om växt och mognad. Genom Fasta till Påsk, från lidande och död till nytt liv.
I gudstjänsten får vi tro på ett gudomligt möte som hjälper oss att växa i Guds rike.

Vi startar nu ett gudstjänstprojekt som kan bli vägledande för framtiden. 
Vi ska tillsammans hitta lämpliga former att fira gudstjänst i Lugnås-Ullervads pastorat.  

Välkommen att kontakta mig om du vill vara med på denna resa! 

Ingemar Ekström 
Vik. kyrkoherde 
0501-303 05

ingemar.ekstrom@svenskakyrkan.se     

Tankar från Ingemar

Ingemar Ekström, vik. kh. 0501-303 05
Larseric Nyberg, komminister. 070-287 61 21 
Josef Moe-Ekesryd, komminister. 0501-303 03 
(föräldraledig t.o.m. 30/4)
Kristina Gustavsson, musiker. 0501-303 04
Joe Nyström, musiker. 0501-303 02
Ingrid Eriksson, musiker. 072-552 83 84
Carolin Holtberget, fritidsledare. 0501-303 06
Lena Davidsson, barnledare. 0501-303 07
Carina Berggren, församlingspedagog. 0501-303 08
Marie Tordby, församlingsvärdinna. 0501-303 12
Maria Knutsson, församlingsvärdinna. 0501-303 13

Pastorsexpeditionen 0501-351 81
Marita Lindholm, ekonom. 0501-303 10
Tanja Peltola, kommunikatör. 0501-303 11
Öppettider: mån-fred 09-12, 13-15
Telefontid: mån-fred 09-12, 13-15
Post/besöksadress: Ullervadsv.2, 542 73 Mariestad
E-post: lugnas-ullervads.pastorat@svenskakyrkan.se

Uthyrning av lokaler:
Ekby bygdegård, Inga-Maj Johansson. 0501-310 42
Logården, 0738-184 305
Övriga lokaler, 0501-351 81

Ansvarig utgivare: Ingemar Ekström
Redaktör och layout: Tanja Peltola
Omslagsfoto: Anna Theander

Mats Österman, fastighetsansvarig. 0501-303 14
Rosita Svenborger, Odensåker. 0501-303 15
Anders Nilsson, Ullervad & Utby. 0501-303 16
Susann Sandberg, Björsäter & Bredsäter. 0501- 303 17
Ellinor Lundgren, Ekby & Tidavad. 0501-303 18
Mikael Hallbäck, Låstad & Ek. 0501-303 19
Henrik Thunborg, Ullervad & Utby. 0501-303 20
Johan Pettersson, Björsäter & Bredsäter. 0501-303 21
Robert Svensson, Lugnås. 0501-303 22

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/lugnas-ul-
lervad

Instagram:
lugnas_ullerbads_pastorat
barn_och_unga_i_lugnasullervad

Facebook:
Lugnås-Ullervads pastorat
Barn & Unga i Lugnås-Ullervads 
pastorat

Youtube:
Lugnås-Ullervads pastorat
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KALENDARIUM
Varmt välkommen till gudstjänst! Ändringar kan ske men läs ”Välkommen till våra kyrkor” 

i Mariestads tidningen & SLA, vår hemsida och Facebook. 
SENSUS är medarr. på våra musikgudstjänster. 

Skanna QR-koden så kommer du till vår kalender på hemsidan. 

Söndag 3 • 3 i fastan
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
16.00 SoS, Ullervads kyrka
Minimusikal under ledning av Maria Sandell, Felix 
Rajamäki-bas, Joe Nyström-trummor

Mars

Tisdag 5 • 
12.00 Lunchmusik, Björsäters kyrka
Efterföljande soppa i Pastoratsgården

Söndag 10 • Midfastosöndagen
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Gudstjänst, Björsäters kyrka

Söndag 17 • Jungfru Marie bebådelsedag
14.00 Våffelgudstjänst, Pastoratsgården
Björsäters syförening serverar våfflor 
17.00 Mässa, Ullervads kyrka

Söndag 24 • Palmsöndag
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
16.00 SoS, Ullervads kyrka
Samling för Stora & Små, Tema Påsk

Torsdag 28 • Skärtorsdag
19.00 Mässa, Björsäters kyrka

Fredag 29 • Långfredag
10.00 Långfredagsgudstjänst, Björsäters kyrka
Carolin Holtberget-sång, Erik Natanael-neod

Söndag 31 • Påskdagen
10.00 Uppståndelsemässa, Ullervads kyrka
Candle Lights med instrumentalister, påskfika

April
Måndag 1 • Annandag påsk
08.00 Påskotta, Låstads kyrka
Markören, påskfrukost i församlingshemmet

Söndag 7 • 2 i påsken
10.00 Mässa, Lugnås kyrka
Nu-kören
17.00 Gudstjänst, Odensåkers kyrka3

Söndag 26 • Heliga trefaldighets dag
10.00 Mässa, odensåkers kyrka
17.00  Aftonsång, Björsäters kyrka

Söndag 19 • Pingstdagen
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00  Temagudstjänst, Ullervads kyrka
Sång & gestaltande dans

Söndag 12 • Söndag före pingst
10.00 Mässa, Bredsäters kyrka
17.00  Musikgudstjänst, Utby kyrka
Second Nature Trio, Erika Jönsson m.fl.

Torsdag 9 • Kristi himmelsfärds dag
10.00 Friluftsgudstjänst, Logården Odensåker

Söndag 5 • Bönsöndagen
10.00 Mässa, Lugnås kyrka
17.00  Gudstjänst i Taizéton, Ullervads kyrka
Medverkande: Kristin Svensson, Joe Nyström, Carolin 
Holtberget, Sofia Wallengren

Maj

Tisdag 30 • Valborgsmässoafton
18.00 Valborgsmässoafton, Logården, Odensåker
Amadeakörerna & Markören

Söndag 28 • 5 i påsken
10.00 Mässa, Låstads kyrka
17.00  Aftonsång, Björsäters kyrka
Vårens sånger

Tisdag 23 • 
12.00 Lunchmusik, Björsäters kyrka
Efterföljande soppa i Pastoratsgården

Söndag 21 • 4 i påsken
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
16.00  Sos, Ullervads kyrka
Samling för Stora & Små

Söndag 14 • 3 i påsken
10.00 Mässa, Tidavads kyrka
17.00  Aftonsång, Bredsäters kyrka
Medverkande: Stefan Gustafson & Carolin Holtberget

April



Jag ställer frågan - Du har svaret!
Vad är dina tankar 

om påsken?

Information om personuppgiftsincident
Svenska kyrkan vill informera dig om 
en personuppgiftsincident som skedde i 
samband med att kyrkan utsattes för ett 
cyberangrepp i novmeber 2023. Syftet 
med informationen är att berätta vad som 
hänt och vilka åtgärder kyrkan vidtagit. Vi 
ger även generella tips på vad du kan göra 
själv för att skydda dina personuppgifter. 
Svenska kyrkan har hittills inga uppgifter 
om att angreppet syftade till att kom-
ma över personuppgifter eller att några 
personuppgifter missbrukats. Angriparen 
har inte tagit sig in i Svenska kyrkans 
medlemsregister, men kan ha haft tillgång 
till en begränsad mängd information från 
andra it-system och arbetsdatorer. En 
obehörig part har fått tillgång till ett antal 
it-system och arbetsdatorer. Den obehöri-
ga parten spred en skadlig kod i systemen, 
krypterade data och laddade ner filer. 
Kyrkan anlitade ett team av säkerhetsex-
perter. De konstaterade att det rör sig om 
en ransomware-attack, där angriparen tar 
kontroll över organisationens system och 
begär en lösensumma för att låsa upp dem. 
Personuppgifter i kyrkans it-miljö berör 
kyrkans personal, medlemmar, förtroende-
valda och bidragsgivare. Efter analys kon-
staterar Svenska kyrkan att den obehöriga 
parten kan ha fått åtkomst till uppgifter 
om: 
•  personer som kontaktat kyrkan i olika 

ärenden, till exempel medlemsfrågor 
eller för att boka lokal, dop, vigsel eller 
begravning

• personer som haft kontakt med Svens-
ka kyrkan i egenskap av huvudman för 
begravningsverksamheten

• vuxna som deltar i kyrkans verksam-
heter

• barn som deltar i kyrkans verksamhet
• ideella medarbetare
• kandidater till kyrkliga val
• tidigare anställda 

Berörda personuppgifter är namn, kon-
taktuppgifter, personnummer, medlem-
skap i Svenska kyrkan och i vissa fall 
civilstånd. För ideella medarbetare kan 
porträttbilder finnas bland personuppgif-
terna. För kandidaterna till kyrkliga val fö-
rekommer även uppgift om kyrkopolitisk 
åsikt (nomineringsgrupp). För den som fått 
utbetalningar från Svenska kyrkan före-
kommer kontouppgifter. 
Detta har kyrkan gjort och gör
När incidenten upptäcktes vidtogs ome-
delbart åtgärder för att skydda it-system 
och data. Det innebar bland annat att 
kyrkan stängde ned all åtkomst till berörda 
system, bytte samtliga lösenord och åter-
installerade de drabbade arbetsdatorerna. 
Teamet av experter hjälpte till att begränsa, 
åtgärda och utreda incidenten. Arbetet 

fortsätter för att identifiera och införa yt-
terligare säkerhetsåtgärder för att förhin-
dra liknande dataintrång i framtiden. 
Incidenten har rapporterats till Integritets-
skyddsmyndigheten och polisen.
Generella tips på hur du skyddar dina 
uppgifter
Cyberangrepp och stöld av personupp-
gifter är tyvärr inte ovanligt. Den som till 
exempel kommer över personuppgifter 
kan försöka använda informationen för 
bedrägeri och identitetsstöld. 
• Betrakta oväntade meddelanden där 

du ombeds att ge ut inloggninsuppgif-
ter, ekonomisk eller annan personlig 
information som bedrägeri

• Undvik att klicka på länkar eller ladda 
ner bilagor från oväntade e-postavsän-
dare eller misstänkta e-postmeddelan-
den

• Spärra obhörig adressändring hos 
Skatteverket och obehörig vidaresänd-
ning eller lagring av post hos Adress-
ändring

• Registrera digital brevlåda för att få 
snabb information om kreditupplys-
ning

• Kontakta polisen vid misstanke om 
brott 

Skanna QR-koden för att läsa mer 
på Svenska kyrkans hemsida.

Påsken är kristendomens största högtid. 
Att på skärtorsdagen lämna kyrkan 
mörk och tyst ger en speciell stämning 
som är svår att beskriva med ord, den 
måste upplevas! 
Att sedan på påskdagen se hur allt 
vänder till ljus och hopp igen är också 
en fantastisk upplevelse, trots att vi
har ”facit”. 
Som barn hade vi inga påskägg,
däremot påsksmällare. 
På skärtorsdagen följde vi med pappa 
och köpte smällare, men dem fick vi 
inte skjuta förrän på lördagen. 
Det var en lång fredag med kliande fingrar! 

Tomas Björklund
Mariestad

Glad Påsk!
Inger Ohlin
Odensåker

Jag minns långfredagen som en väldigt 
lugn och lång dag. 
Vi fick inte titta på tv och knappt läsa 
böcker. Det var en dag i stillhet. 

Kyrkan var mörk och antipendiet svart, 
men sen mot påskdagen då allt  kläddes 
i ljusa färger och hoppet återvände! 

Påskägg var inget vi fick men 
en och annan godsak serverades!
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Gott och Blandat

Mitt namn är Joe Nyström och jag är 34 år 
gammal och är bosatt utanför Hova tillsam-
mans med min fru och våra två små pojkar i 
ett gammalt hus från 1600-talet.
Jag kommer ursprungligen från Norrbotten 
och har sysslat en del med idrott som yngre 
och tycker fortfarande om att röra på mig, 
men nu blir det mest ute i skog och mark med 
familjen.

Jag tycker även om att jaga (älg och vildsvin 
främst), och är mycket fascinerad av gamla 
timmerhus. Jag har nyligen lärt mig timra 
själv och håller på med mitt första projekt 
som ska bli en gäststuga på vår tomt. Vi har 
utöver det stora renoveringsbehov i vårt hus 
som vi ser långsiktigt på. Jag emottager tack-
samt tips från er som har erfarenhet!

I övrigt har jag under större delen av mitt liv 
sysslat med musik på olika sätt och hanterar 
ett flertal instrument. Jag har bland annat 
skrivit egen musik som resulterat i två 
skivinspelningar och turnerat runt en del i 
Europa. Nu har jag valt att testa något nytt 
och har precis börjat jobba som kyrkomusi-
ker här i Lugnås-Ullervads pastorat, där jag 
bland annat kommer att leda Nu-kören och 
Markören framöver, något jag ser mycket 
fram emot!

Den årliga syföreningsauktionen samla-
de in 29 500:- som fördelas mellan olika 
ändamål.
Lucia i Låstad samlade in 11 300:- som ska 
fördelas mellan diakoni och Ukraina. 

Välkommen till oss!

Dags att söka sommarjobb? 
Nu söker vi sommarjobbare, du ska 
ha fyllt 16 år.
Skriv några rader om dig själv och 
vilka perioder du vill jobba.
V. 25-28
V. 29-32

Maila in din ansökan till:
rosita.svenborger@svenskakyrkan.se

Ett STORT TACK till Jan Tammo 
som vikarierat som kyrkomusiker 
hos oss och till Eva Algotsson som 
hållt ordning i Marci hus!

Har du arbetat som ideell under det 
gångna året? Då kan du förvänta dig 
en inbjudan till fest den 21/5, 
skriv upp datumet redan nu.
Det är vårt sätt att tacka er för att 
ni ger av er tid till oss! 

Välkommen
Lena Johansson, 

som en tid framöver 
kommer hålla ordning 

i Marci hus!

Missa inte! 
Minimusikal med 

Maria Sandell
den 3 mars kl. 16.00 

i Ullervads kyrka

Då vi utsattes för ett it-angrepp blev 
några av er utan förra numret av 
Mellan Himmel & Jord. 
Vi beklagar detta! 
Men nu hoppas vi att alla får 
tidningen i sin brevlåda. 
Skulle ni inte få den,  hör av er! 



Barn och Unga

Sång och lek för  STORA och små, källaren i Marci hus, Ullervad
Måndagar kl. 09.30-11.30
Sångstund, lek och fika

Lilla & Stora Amadeakören, Tidavads kyrk-
stuga
Lilla kören för dig i åk 1-3
Torsdagar kl. 13.20-14.10
Stora kören för dig i åk 4-6
Torsdagar kl. 15.10-15.50

Barnkören i Lugnås, Pastoratsgården, Björsäter
För dig som går i förskoleklass-åk 3
Måndagar kl. 13.30-14.30
Anmälan till Carolin Holtberget

Angel Voice, Marci hus, Ullervad
Torsdagar kl. 16.00-17.00
Kör för ungdomar från åk 6 och uppåt
Körledare Kristina Gustavsson
Tillsammans bestämmer vi vad och när kören ska sjunga

Under Örnens vingar, Marci hus Ullervad
Barnkör för dig som går i förskoleklass-åk 1
Tisdagar kl. 14.45-15.45
Anmälan till Kristina Gustavsson

Den  4 maj kl. 11.00-14.00 är det gemensam av-
slutning för alla våra barnverksamheter. Vi åker 
på utflykt till Segolstorp.
Mer information kommer längre fram!

Under Fjärilens vingar, Ullervad, Marci hus
Familjekör, ålder 4-6 år
Tisdagar kl. 17.00-17.40
Anmälan till Carina Berggren
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SoS-Samling för Stora och Små
3/3 kl. 16.00 Minimusikal, Ullervads kyrka 
Med Köräventyrets grundare Maria Sandell
24/3 kl. 16.00, Ullervads kyrka. Tema Påsk
21/4 kl. 16.00 i Ullervads kyrka

Kontaktuppgifter sid 2, eller skanna 
QR-koden för att komma till hemsidan.

Konst och hantverkstad, Pastoratsgården
Åk 4-6
Onsdagar kl. 15.30-17.00
17/4 & 24/4

Friluftsgrupp, Pastoratsgården
Åk 4-6
8/5, 22/5 & 5/6
Anmälan Carolin Holtberget



Verksamhet för Vuxna

Café onsdagar kl. 14-16
6/3 - Tidavads kyrkstuga
20/3 - Låstads församlingshem. Ta med en 
sorts kakor så bjuder vi varandra på kakbuffé
3/4 - Marci hus, Ullervad
17/4 - Tidavads kyrkstuga
8/5 - Låstads församlingshem

Stavgång med frukost, Pastoratsgården
Torsdagar kl. 09.00 
(Sista gången 2/5)

Intresserad av att väva?
I Marci hus finns möjligheter att väva. 
Kontakta expeditionen för mer information.
0501-351 81 

Seniorgymnastik i Marci hus, Ullervad
Tisdagar kl. 10.00

Björsäters kyrkliga syförening, Pastoratsgården
Torsdagar kl. 17.00 (ojämna veckor)

Lunchmusik i Björsäters kyrka 
Tisdagar kl. 12.00
Efterföljande sopplunch i Pastoratsgården
5/3 och 23/4

Den 12/6 är det dags för pastoratsresa. 
Boka in datumet i kalendern 

redan nu!

7

Fo
to

n:
Pe

xe
ls

Bokcirkel - En grönare kyrka
Teologi för klimatnödläge av Sune Fahlgren 
m.fl.
Fem träffar under våren, den första blir 
introduktion och vid de resterande samtalar 
vi om bokens  fyra delar.

Ledare: Kristofer Vaske
Telefon: 076-935 70 22
Kl. 18.00-20.00 i Marci hus
15/2
7/3
27/3
8/5

Vill du sjunga i kör?
Vi har flera körer att vara med i.
Kontakta någon av våra körledare 
för mer information.
Kristina Gustavsson
Ingrid Eriksson 
Joe Nyström



Påsk
Påsken är kyrkans största helg. Då firar vi att 
Jesus uppstod och besegrade döden.

Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag påsk kallas i folk-
mun för ”påsken”. Men det är egentligen påskdagen, den dag då 
Jesus uppstod, som inleder påskveckan. I år infaller påskdagen den 
31 mars.

Veckan innan kallas för stilla veckan, där ingår till exempel 
palmsöndagen som inleder stilla veckan, skärtorsdagen och 
långfredagen. 
Texterna som vi läser på palmsöndagen berättar om när Jesus red 
in i Jerusalem på en åsna för att fira den judiska påsken tillsammans 
med sina lärjungar. Han togs emot som en kung av folket. 
De jublade, viftade med palmblad av glädje och sjöng Hoisanna. 
Palmsöndagen är en glädjens dag. Samtidigt visste Jesus vilket 
lidande som låg framför honom. Under denna dag kan vi 
därför tänka på svåra uppgifter som vi ibland måste genomföra. 

Skärtorsdagen, dagen då Jesus blir förrådd. Jesus äter den sista 
måltiden tillsammans med sina tolv lärjungar. Medan de äter säger 
Jesus till dem att de ska fortsätta att bryta bröd och dricka vin 
tillsammans, även när han inte finns bland dem. 
Gör det till minne av mig, säger Jesus. 
Senare på natten, när Jesus och hans nära vänner har samlats 
i Getsemane trädgård, grips Jesus av de romerska soldaterna.
Det är en av lärjungarna, Judas, som förråder Jesus. 
Han får 30 silvermynt för att avslöja vem Jesus är. 
Judas visar soldaterna vem Jesus är genom att ge honom en kyss. 

Långfredagen - Jesus blir korsfäst.
När Jesus gripits av de romerska soldaterna förs han till förhör hos 
Pontius Pilatus, som var ståthållare, det vill säga förvaltare. Denne 
fattar beslutet att Jesus ska dömas till döden. Anledningen är att 
Jesus har gjort anspråk på att kalla sig judarnas kung. 
Jesus får själv bära sitt kors till Golgata, en kulle utanför staden, där 
han korsfästs bredvid två rövare. Rövarna som är korsfästa bredvid 
Jesus hånar honom och ber honom hjälpa sig själv och dem, om han 
nu är Guds son. En av rövarna ber också Jesus att tänka på honom 
om det skulle vara så att hans Gud hjälper. Jesus svarar att han 
redan idag ska vara med honom i paradiset. 

När Jesus dör berättas att mörkret faller över jorden och Jesus ber 
till Gud med orden ur Psaltaren 22: ”Min Gud, min Gud varför har 
du övergivit mig?”
När Jesus ger upp andan och dör skakar jorden och soldaten som 
vaktar korset säger: ”Den mannen måste ha varit Guds son”. En 
soldat sticker sin lans i Jesus sida för att konstatera att han är död. 
En av lärjungarna tog sedan ned Jesus kropp, lindade den med 
linnebindlar och kryddor och lade honom i en grav i närheten av 
platsen där han korsfästs. 

Påskafton är egentligen ingen helgdag, och i kyrkan hålls inga 
gudstjänster under dagen, men strax före midnatt påbörjas firan-
det. Dagen efter - påskdagen - är ju dagen då Jesus uppstod från 
döden och den dagen vill vi möta med glädje. Därför sker det en 
dramatisk övergång från långfredagens sorg till påskdagens glädje 
under påsknattsmässan. 

8Text: Svenska kyrkan
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Påsken är kyrkans största helg. Då firar vi att 
Jesus uppstod och besegrade döden.

Påskdagen - Jesus har uppstått.
Alla evangelisterna (Matteus, Markus, Lukas och Johannes) skriver 
om påskdagen på lite olika sätt. 
Johannes berättar att medan det fortfarande är mörkt kommer 
kvinnorna till graven. Markus säger att det är tidigt på morgonen 
när solen går upp som de kommer för att smörja Jesus kropp med 
välluktande kryddor. Kvinnorna undrar vem som ska rulla undan 
stenen, som ligger för gravens öppning. Det blev ett kraftigt jord-
skalv enligt Matteus, och Guds ängel kom ner och rullade undan 
stenen. Lukas och Johannes konstaterar att när kvinnorna kom-
mer fram till graven är stenen redan bortrullad. 

De hittar inte kroppen i graven
När de går in i graven kan de inte hitta Jesus kropp, berättar Lukas. 
Johannes talar om hur kvinnorna med en gång springer därifrån 
och säger till Simon Petrus och ytterligare en lärjunge att Jesus inte 
är där. De två lärjungarna springer sedan själva och lutar sig in och 
ser att linnebindlarna ligger där tillsammans med duken som hade 
täckt Jesus huvud. 
Enligt Matteus säger ängeln, som har rullat undan stenen, till kvin-
norna att inte vara rädda utan skynda sig att berätta för lärjungarna 
att Jesus har uppstått. 
I Lukasevangeliet möter kvinnorna två män i skinande kläder 
som frågar dem varför de söker den levande bland de döda. Han 
är ju inte där, han har uppstått. Johannes berättar att Maria möter 
två änglar som frågar henne varför hon gråter, och när hon vänder 
sig om är det Jesus som står där. 

Annandag påsk -  Jesus möter lärjungarna
Jesus visar sig för alla lärjungarna på olika sätt. Deras reaktioner 
är också olika. Några tvivlar, några vill se bevis. Men oavsett deras 
reaktioner stannar Jesus hos dem och delar deras tillvaro. 
En av berättelserna kallas Emmausvandringen. Det handlar om två 
lärjungar som är på väg bort från Jerusalem. De går och samtalar 
på vägen. Plötligt slår någon följe med dem. Det är Jeus, men de 
känner först inte igen honom. Han frågar lärjungarna: Vad är det 
ni går och samtalar med varandra om? de berättar om allt som hänt 
under påsken. När de stannar för att äta och Jesus bryter brödet 
känner de igen honom. 

Annandagens budskap är att den uppstånde Kristus går vid vår sida 
på vägen och delar vår vardag. Den uppståndne Kristus visar att 
gud är en levande Gud, inte alltid igenkännbar. En främling men 
på samma gång en välbekant vän. 
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Skärtorsdag
19.00 Mässa, Björsäters kyrka
Långfredag
10.00 Långfredagsgudstjänst, Björsäters kyrka
Påskdagen
10.00 Uppståndelsemässa, Ullervads kyrka
Påskfika
Annandag påsk
08.00 Påskotta, Låstads kyrka 
Påskfrukost i församlingshemmet



Biskopsvisitation
Vart tolfte år gör biskopen en biskopsvisitation, 
sista veckan i oktober 2023 var det vår tur.

10Foton: Anna Theander 
Text: Svenska kyrkan & 
Tanja Peltola

Men vad är en biskopsvisitation? 
Att besöka eller visitera församlingar-
na i stiftet är en av biskopens viktigaste 
uppgifter. Den pågår i en vecka och i 
regel tillbringar biskopen tre vardagar 
samt söndagen i pastoratet. Under dessa 
dagar får biskopen och stiftets medarbe-
tare möta anställda, förtroendevalda och 
ideella medarbetare för att samtal kring 
olika frågor. 

Det kan till exempel handla om barns 
och ungdomars situation, gudstjänstlivet, 
konfirmandarbetet eller relationen mellan 
kyrka och samhälle.

På söndagen avslutas besöket med fest-
högmässa och en visitationsstämma. Där 
håller biskopen också ett tal där han sam-
manfattar sina intryck från visitationen, 
men ger också råd inför framtiden. 

Efter visitationen sker också en uppfölj-
ning. Detta kan ske på olika sätt. Försam-
lingens medarbetare kan exempelvis få 
möjlighet till fortbildning, men uppfölj-

ningen kan också bestå av att man ser över 
rutiner i arbetsformer. I detta utvecklings-
arbete deltar ofta stiftskansliets medarbe-
tare vilket ligger i linje med målsättningen 
att kyrkans arbete är något som görs 
tillsammans.
Dagarna hos oss fick biskop Åke Bonnier 
och hans medarbetare bland annat träffa 
konfirmander, personal från Ullervads 
skola och göra ett studeibesök på Nimbus 
båtfabrik. 
Givande samtal i grupper där vi både fick 
lyssna, samtala och dela med oss av hur vi 
har det. 
Visitationen avslutades med högmässa i 
Ullervads kyrka och efterföljande lunch 
i Marci hus. Där fick vi lyssna till biskop 
Åkes tal där ordet Tillsammans var av stor 
vikt. 

För det är Tillsammans som vi bygger 
kyrka, Tillsammans är vi kyrka, och det 
är Tillsammans som vi kan åstadkomma  
positiva förändringar.

Tillsammans. 

DELA LIKA
OCH RÄDDA LIV
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Krig och konflikter förhindrar livsmedel att nå de som är i akut 
behov och driver samtidigt upp matpriserna. Klimatförändring-
arna påverkar människors möjligheter att kunna odla sin egen 
mat.

Act Svenska kyrkan arbetar aktivit för att ge stöd och kunskaper 
så att jordbruket kan bli mindre sårbart och resurserna fördelas 
mer rättvist. 

Majsen är en symbol för en gröda och ett livsmedel som betyder 
mycket för många. Och på många platser i världen är den tätt 
förbunden med kampen om det dagliga brödet och möjligheten 

Var med och dela lika under Fasteaktionen
Vår tro leder oss till handling och vi agerar för varje människas 
rätt till ett värdigt liv. 
Tillsammans med människor över hela världen arbetar vi för 
förändring.

• 110 kr räcker till en ”matkasse” för en familj i Filippinerna 
innehållandes ris, sardiner, köttfärs, socker, mjölk, nudlar, 
diskmedel och tvål..

• 150 kr räcker till en utbildning för en jordbrukare i Sydsu-
dan. Utbildningen ger kunskap om majsodling, som är ett av 
världens mest odlade grödor och en basföda för många. 

• 160 kr räcker till fyra mangoplantor för en familj i Etiopien. 
Mangoplantan tillför ny näring till jorden, minskar erosio-
nen, ger varierad mat och tryggare inkomster.

• 650 kr räcker till ett team av socialarbetare i Filippinerna.  
I arbetet görs stödjande och utredande besök hos familjer 
som lever på gatan.  

Genom att dela med dig kan du bidra till att fler familjer får äta 
sig mätta, att ett barn får näringsrik mat och växa upp till friska 
individer.

Gåvorna som samlas in under Fasteaktionen 
används där behoven är som störst. 

Dela lika och rädda liv, 
swisha till 900 1223

Fasteauktionen bjuder in till reflektion och omprövning av hur 
var och en av oss kan bidra till en hållbar utveckling för alla 
människor och samtidigt innebär att framtida generationer får 
samma förutsättningar att leva andligt, socialt och ekonomiskt 
hållbart inom skapelsens gränser. 
Act Svenska kyrkan vill främja människors möjligheter att delta 
i ekonomin på rättvisa och hållbara villkor för en hållbar och 
rättvis matförsörjning. En viktig del i det arbetet är att utbilda 
människor om deras rättigheter och informera om hur de kan 
samarbeta och få hjälp av myndigheter. 
Vårt arbete handlar om att nå en positiv, långsiktig och hållbar 
förändring. Det kan bara ske om vi samarbetar och därför är 
samarbetet kärnan i vårt arbetssätt. Utgångspunkten i allt vi göra 
är att aldrig sluta tro på, och alltid stå upp för, människors kapa-
citet och rätt att utveckla och påverka sina liv och samhällen.

Fasteaktionen 2024
11 februari- 24 mars

DELA LIKA
OCH RÄDDA LIV



12

UTBY KYRKA

Kyrkklockorna har kallat människor till gudstjänst både i gamla 
och nya kyrkan. Den stora klockan är från 1709 och gjuten i 
Göteborg. 
Den mindre är från år 1763 och är gjord av Nils Billsten i Skara. 

Det stora medeltida krucifixet finns kvar, och likaså en bild 
på interiören som finns uppsatt i sakristian. På denna bild ser 
man kyrkoherden Anders Röding vid altaret med ett dåtidens 
gudstjänst hörande handkläde. Den unika bilden har alltså tagits 
senast år 1871 då kyrkan revs. 

En gravsten från 1600-talet ligger i vapenhuset så att ut-
huggningarna framträder genom mattan. Det finns även 
en vacker mässhake från år 1660. Den är utförd i blå 
sidenrips med blommor i beige och silver och med kruci-
fix och släktvapen. Denna används än idag i gudstjänst. 

Den nya kyrkan är byggd i typisk 1800-tals stil. 
Kyrkan är vacker med ljus och rymd i sig. 
Invändigt finns ett förgyllt skrank bakom altaret, det 
avskiljer sakristian från det övriga kyrkorummet. 
Kyrkorgeln är byggd 1880 av Johannes Magnusson.

År 1922 fastslogs ett förslag om att utöka kyrkogården 
på den norra med ca 14000 kvadratmeter. Delen som ut-
ökades har formen av en kvarts cirkel och ligger i direkt 
anslutning till den norra sidan och upprättades av Karl  
Persson på Mariestads församling. År 1939 lämnades för-
slag till omfattande renoveringar av kyrkan vilket skulle 
innebära bl.a korets fönster murades igen, en ny sakristia 
byggdes till och invändiga och utvändiga ommålningar 
skedde. 

Kyrkan uppfördes år 1872, ritad av arkitekt Axel 
gamla medeltida kyrkan. Den finns avbildad på 

Till höger och vänster på östra väggen om långhuset 
sitter två träskulpturer. 

Dom är kvar från den gamla kyrkan. 
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1963 sattes altarprydnaden, en tredelad trärelief gjord av 
konstnären Harry W Svensson, som ger liv och och färg åt 
kyrkorummet. 
Mittpartiet framställer den första nattvarden, vänsterbilden 
Marta och Maria och höger bilden varibland Johannes med 
örnen är lätt att urskilja.
Till nya kyrkan hör textilier för altaret, antependier i 
kyrkoårets alla färger sam en mässhake i vitt ylle. 
De flesta textilierna införskaffades på 1950-talet. 

I Utby finns gravhögar och gravfält från järnåldern, först 
1397 nämns Utby i text. Då stavas namnet ”Wby” vilket 
troligen var namnet på kyrkbyn. Namnet innehåller by, 
som även kan tolkas som gården eller byn som ligger 
längst bort från en ev. central plats. Utby har varit ann-
exförsamling till Ullervad fram till år 1504. Kyrkbyn som 
låg på platsen hade en medeltida kyrka som ersattes av en 
stenkyrka på 1660-talet. 

Foto: Pirjo Peltola

Fredrik Nyström. På samma plats låg den  
en tavla i sakristian. 

Kyrkan i slutet av 1800-talet

Kyrkan under 1800-talets första hälft

Text & foton: Tanja Peltola

Skanna 
QR-koden för 

att se 
öppettider



14

Återblickar
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Anslagstavlan

Hembesök

Vill du ha sällskap över en kopp
kaffe?

Kontakta:
Präst Ingemar Ekström
0501-303 05
Präst Larseric Nyberg
070-287 61 21
Husmor Marie Tordby
0501-303 12

Är du ideellt engagerad i Svenska 
kyrkan? 
Välkommen att ta del av nyhetsbre-
vet om vad som är på gång i stiftet.
Skanna QR-koden så kommer du 
till sidan där du kan prenumerera 
på nyhetsbrevet. 

Följ oss gärna på våra sociala 
medier

Facebook: 
Lugnås-Ullervads pastorat
Barn & Unga i Lugnås-Ullervads 
pastorat
Instagram: lugnas_ullervad_pastorat
barn_unga_i_lugnasullervad
TikTok:
Svenska kyrkan-Lugnås-Ullervad

Vi saknar gravrättsinnehavare

På alla våra kyrkogårdar finns gra-
var utan gravrättsinnehavare. 
En del gravar är markerade med 
grön skylt. 
Hör av dig till expeditionen om du 
har frågor angående gravar, skötsel 
med mera. 

Telefon: 0501-351 81 

Tipsa oss!

Känner du någon som bor i vårt 
pastorat som har en spännande 
livshistoria eller något annat som 
hen kanske vill dela med sig av?

Hör av dig till:
tanja.peltola@svenskakyrkan.se
Sms: 0730- 34 18 54

Bilder tas tacksamt emot!

Är du på någon aktivitet anordnad 
av oss och tar bilder du vill dela 
med dig av?
Skriv en kort rad om vad/vem bild-
en visar. Om människor är med på 
bilden glöm inte fråga så det är okej 
att det kanske publiceras.

Maila till:
tanja.peltola@svenskakyrkan.se

Mellan Himmel & Jord
Du vet väl att du kan läsa tidningen 
även digitalt?

Skanna QR-koden så kommer du 
rätt direkt!

Från och med skärtorsdag 28 mars 
öppnar vi våra kyrkor igen.

Skanna QR-koden för att komma 
till sidan för våra öppettider.

Nils Anshelm är föräldraledig och 
åter i tjänst den 23/7.

Josef Moe-Ekesryd är föräldrale-
dig och åter i tjänst den 1/5.



Kul för Stora & Små GRATTIS Ylva Larsson som löste korsordet! 


